činností podpory na rok 2021, oblasť: OCHRANA A VYUŽÍVANIE VÔD, činnosť:  Čistenie 
odpadových vôd v ostatných aglomeráciách do 2 000 ekvivalentných obyvateľov (ďalej len 
„špecifikácia“) o poskytnutí  podpory príjemcovi dotácie vo forme dotácie  vo výške 
199 044,00 €, (slovom: stodeväťdesiatdeväť tisícštyridsaťštyri eur) (ďalej len „dotácia“). 

3. Poskytnutá dotácia na predmet podpory podľa tejto zmluvy nie je poskytovaním štátnej pomoci 
(ani pomoci de minimis) v zmysle zákona č. 358/2015 Z. z. o úprave niektorých vzťahov 
v oblasti štátnej pomoci a minimálnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon

[...]

Výška poskytnutej dotácie 

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. bodoch 1. a 3. zmluvy sa zaväzuje fond 
po splnení všetkých podmienok uvedených v zmluve príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi 
dotácie finančné prostriedky – dotáciu maximálne vo výške: 

199 044,00 €  
(slovom: stodeväťdesiatdeväť tisícštyridsaťštyri eur) 

(ďalej len „dotácia“). 

2. Podmienkou poskytnutia dotácie je: 

a) splnenie a dodržanie všetkých podmienok uvedených v zmluve príjemcom dotácie 

b) 

príjemca dotácie preukáže, že má na financovanie projektu (účelu dotácie) 
zabezpečených najmenej 5 % nákladov potrebných na realizáciu projektu v zmysle 
predloženého rozpočtu z iných zdrojov, ako z podpory formou dotácie  poskytnutej 
príjemcovi dotácie na základe tejto zmluvy, teda sumu vo výške: 10 476.00 € 
(slovom:desať tisíc štyristosedemdesiatšesť eur (ďalej len „5% nákladov z iných 
zdrojov“). 

3. Za skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať len tie 
náklady, ktoré: 

a) súvisia s prácami a dodávkami realizovanými na projekte, 

b) sú uhradené príjemcom dotácie dodávateľovi(om) na základe  zmluvy uzatvorenej